
 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 

 

AREA SOCIALE 

Servizio SERVIZI SOCIALI 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 275 del 25-11-2020 

 

n. 1096 del registro generale 
 

Oggetto: ASTA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE DELL'AUTOVETTURA DI 

PROPRIETÀ COMUNALE FIAT SCUDO TARGATA EB840JJ ATTREZZATA 

PER IL TRASPORTO DISABILI - APPROVAZIONE BANDO E AVVISO 

PUBBLICO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

 il Decreto Sindacale n. 5 del 28/05/2020, attualmente in vigore, con il quale sono stati nominati i 

Responsabili di Servizio fino al 31/05/2021; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 05/05/2020, con la quale è stato approvato il 

documento unico di programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e la sua nota di aggiornamento; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 05/05/2020, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2020-2022, e successive variazioni; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 21/05/2020, con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2020-2022, e successive variazioni; 

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 03/09/2019 avente ad 

oggetto “Alienazione di autovettura di proprietà comunale Fiat Scudo targata EB840JJ attrezzata 

per il trasporto disabili - Atto di indirizzo.” è stato stabilito: 

 di alienare l’autovettura di proprietà comunale Fiat Scudo targata EB840JJ, immatricolata in data 

15/01/2010, attrezzata per il trasporto disabili; 

 che tale alienazione dovrà avvenire mediante asta pubblica con il metodo dell’offerta segreta, 

con il criterio del prezzo più alto rispetto a quello a base d’asta, ai sensi dell’art. 73, lett. c), del 

R.D. 23/05/1924, n. 827; 

 che il prezzo a base d’asta è stabilito in € 7.500,00; 

 di demandare al Responsabile del Servizio Sociale la predisposizione di tutti gli atti necessari; 

 

RITENUTO pertanto, in esecuzione della suddetta deliberazione: 

 di procedere all’alienazione dell’autovettura Fiat Scudo targata EB840JJ, mediante asta pubblica, 

con il sistema delle offerte segrete, che dovranno essere migliorative rispetto alla base d’asta 

fissata in € 7.500,00 e aggiudicazione alla migliore offerta a rialzo, ai sensi degli artt. 73, comma 

1, lett. c), e 76 del R.D. n. 827 del 23/05/1924; 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 275 in data 25-11-2020 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 2  

 

 di stabilire che il suddetto mezzo viene messo in vendita nello stato di fatto, di diritto e di 

conservazione in cui si trova al momento dello svolgimento della gara e che le spese inerenti alla 

presente vendita saranno a totale carico dell’acquirente, comprese a titolo esemplificativo e non 

esaustivo, quelle relative al passaggio di proprietà, alla revisione e all’adeguamento alle vigenti 

norme per la circolazione stradale, ecc., 

 che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 

 

RITENUTO, inoltre, di approvare la seguente documentazione, all’uopo predisposta ed allegata al 

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale: 

 Avviso pubblico; 

 Bando; 

 Domanda di partecipazione; 

 Offerta economica; 

stabilendo che: 

 gli interessati dovranno presentare istanza di partecipazione al protocollo del Comune di Trevi 

entro le ore 13:00 del giorno 28/12/2020; 

 l’asta pubblica, presieduta dal Responsabile del Servizio Sociale, si svolgerà il giorno 

29/12/2020 alle ore 15:00 presso la sala consiliare del Comune di Trevi - Piazza Mazzini n. 21, 

06039 Trevi (PG); dello svolgimento e dell’esito della gara verrà redatto apposito verbale da 

parte del segretario verbalizzante all’uopo incaricato, sotto la direzione del Presidente; 

 l’avviso di asta pubblica verrà pubblicato sull’Albo pretorio on-line, sul sito istituzionale del 

Comune di Trevi e in luoghi pubblici del territorio comunale; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 

presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto 

cause di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/90; 

 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 

dello stesso D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 

integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto Responsabile 

del Servizio Sociale dott.ssa Federica Pierantozzi, che assume anche l’incarico di RUP 

(Responsabile Unico del Procedimento) per la procedura in oggetto; 

 

VISTI: 

 lo statuto comunale; 

 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 

 il D. Lgs.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2. DI INDIRE asta pubblica per l’alienazione dell’autovettura di proprietà comunale Fiat Scudo 

targata EB840JJ, immatricolata in data 15/01/2010, attrezzata per il trasporto disabili, con il 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 275 in data 25-11-2020 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 3  

 

sistema delle offerte segrete che dovranno essere migliorative rispetto alla base d’asta fissata in 

€ 7.500,00, ai sensi degli artt. 73, comma 1, lett. c), e 76 del R.D. n. 827 del 23/05/1924;  

 

3. DI STABILIRE che: 

 il suddetto mezzo viene messo in vendita nello stato di fatto, di diritto e di conservazione 

in cui si trova al momento dello svolgimento della gara e che le spese inerenti alla 

presente vendita saranno a totale carico dell’acquirente, comprese, a titolo 

esemplificativo e non esaustivo, quelle relative al passaggio di proprietà, alla revisione e 

all’adeguamento alle vigenti norme per la circolazione stradale, ecc.; 

 si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 

 l’alienazione dovrà avvenire alle condizioni di cui al Bando e all’Avviso d’asta di cui al 

successivo punto; 

 

4. DI APPROVARE la seguente documentazione, all’uopo predisposta ed allegata al presente 

atto per formarne parte integrante e sostanziale: 

 Avviso pubblico; 

 Bando; 

 Domanda di partecipazione; 

 Offerta economica; 

 

5. DI STABILIRE che: 

 gli interessati dovranno presentare istanza di partecipazione al protocollo del Comune di 

Trevi entro le ore 13:00 del giorno 28/12/2020; 

 l’asta pubblica, presieduta dal Responsabile del Servizio Sociale, si svolgerà il giorno 

29/12/2020 alle ore 15:00 presso la sala consiliare del Comune di Trevi - Piazza Mazzini 

n. 21, 06039 Trevi (PG); dello svolgimento e dell’esito della gara verrà redatto apposito 

verbale da parte del segretario verbalizzante all’uopo incaricato, sotto la direzione del 

Presidente; 

 l’avviso di asta pubblica verrà pubblicato sull’Albo pretorio on-line, sul sito istituzionale 

del Comune di Trevi e in luoghi pubblici del territorio comunale; 

 

6. DI DARE ATTO che la Commissione di gara verrà nominata con successivo atto; 

 

7. DI DARE ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al 

sottoscritto cause di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 

241/90; 

 

8. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 

integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto 

Responsabile del Servizio Sociale dott.ssa Federica Pierantozzi, che assume anche l’incarico di 

RUP (Responsabile Unico del Procedimento) per la procedura in oggetto; 

 

9. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

 

10. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per gli 

adempimenti di propria competenza. 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 275 in data 25-11-2020 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 4  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del procedimento 

 f.to Pierantozzi Federica 

 

 

 Il responsabile del servizio 

                                                                           f.to Pierantozzi Federica 
 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 275 in data 25-11-2020 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 5  

 

 

PARERI DEI RESPONSABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio 

f.to Pierantozzi Federica 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 267/2000.  

 

Trevi, lì           .  

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Trevi, lì 25-11-2020 

Il responsabile del servizio 

Pierantozzi Federica 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal            e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì           . 

Il responsabile dell’area amministrativa 

                                                                                                   Daniela Rapastella 


